
ROČNÍK XXVI .        Ř Í JEN 2024       Č ÍSLO 3

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
Hornoújezdský

RESTAURACE V KULTURNÍM DOMĚ
FINIŠUJEME!

Během srpna bylo zastupiteli odsouhlaseno, 

že se posune termín dokončení stavby a zhoto-

vitel Stavitelství-Háněl stavbu předá do konce 

září. Protokol o předání a převzetí díla byl 

podepsán 26. září. Během října instaloval Mi-

roslav Žďára dřevěné obložení stěn, posuvnou 

příčku u výdejního okénka a dodal stoly a židle. 

Pardubická firma AVA se jala zprovoznit výčep-

ní zařízení. O kolaudaci stavby je již zažádáno 

a věříme, že v listopadu už prostor budeme 

moci plně využívat.·



Zastupitelstvo obce na svém 
jednání dne 20. 8. mimo jiné 
projednalo a schválilo:
•  návrh zápisu do kroniky obce za rok 1999, 

2000, 2001

•  žádost o kontokorentní úvěr do výše 

1 mil. Kč od ČS Svitavy

•  žádost manželů Vodehnalových, Horní Újezd 

146 na pronájem obecního pozemku p. č. 775

•  žádost svazku obcí Vodovody Poličsko 

o poskytnutí dotace ve výši 599 tis. Kč 

(vlastní zdroj) na prodloužení vodovodního 

řadu Horní Újezd, Podlubníček

•  budoucí záměr prodeje části p. č. 547/2 p. 

Veselíkové, HÚ

Na dalším zasedání zastupitelstva 
obce dne 30. 9. bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno:
•  smlouva o zřízení věcného břemene mezi 

obcí ČEZ Distribuce na elektropřípojku ke 

st. p. č. 58 (p. Tomáštík)

•  návrh nového územního plánu obce Horní 

Újezd v jeho podobě po opakovaném 

veřejném projednání

•  dodatky ke smlouvám o dílo mezi obcí  

a AZ Gastro Hlinsko, Truhlářství Žďára,  

AVA Pardubice, jedná se o prodloužení  

plnění do 31. 10.

•  ZO neschválilo návrh projektu u akce 

Komunikace a inženýrské sítě Horní 

Újezd – Krásnoves, lokalita Ka investora 

Využíváme nové kontejnery 
na tříděný odpad
Cikov se raduje z velkoobjemového kontej-
neru na plasty, jehož se občané konečně 
dočkali v srpnu. Kapacita se zvýšila z 1,5 na 
2,15 m³. V centru obce přibyl druhý šedý 
kontejner na kovy.·

Turbomechanismus vyspravil 
místní komunikace
V podzimním období SÚS vyspravila některé 
rozbité úseky komunikací a zároveň spol. 
VHOS zajistila opravu asfaltu na Poříčském 
kopci a na komunikaci u Veských lip.·

Dopravní informace z Poříčí
V souvislosti s II. etapou rekonstrukce chod-
níků podél komunikace II/359 v obci Poříčí 
u Litomyšle bude v úseku mezi č. p. 15 a 18 
částečná uzavírka provozu. Střídavý 
jednosměrný provoz bude veden volnou 
polovinou vozovky a řízen světelným signali-
začním zařízením. Termín částečné uzavírky 
je povolen do 3. 11. 2024.·

26. srpna proběhlo opako-
vané veřejné projednání 
návrhu územního plánu 
naší obce za účasti Zbyňka 
Dobiáše, referenta odboru 
územního plánování Měst-
ského úřadu v Litomyšli, 
a architekta Pavla Tomán-
ka, který pro obec územní 
plán zpracovává. Obec na 
jednání zastupovali sta-
rostka a místostarosta Ra-
dek Boštík. Veřejnost byla 
zastoupena dvěma občany. 
Jelikož nebyl předložený 
návrh nijak rozporován, 
mohlo zastupitelstvo obce 
na svém zasedání 30. září 
územní plán Horní Újezd 
schválit a vydat územní 
plán Horní Újezd formou 
opatření obecné povahy – 
Vyhláškou č. 1/2024.·

Zd. Pohorského, Vysoké Mýto

•  budoucí záměr prodeje části p. č. 547/2 p. 

Flídrovi, Litomyšl

Legend
<all other value

Typ
AP

DS

OS

SV

VD

ZP

st. 249/1

st. 297/1

st. 264/1

st. 340/1

st. 249/2
st. 306/4

st. 307/3

st. 306/3

st. 261/2

st. 307/4

st. 297/2

st. 209/2

st. 276/2

st. 168/1

st. 276/1

st. 209/1

st. 256/2

st. 155/2

st. 185/1

st. 187/4

st. 225/2

st. 255/1

st. 185/2

st. 255/2

st. 261/1

st. 168/2

st. 155/1

st. 126/1

st. 187/1
st. 187/3st. 187/2

st. 256/1

st. 256/3

st. 117/2st. 117/1

1239/14

1239/13

1003/23

1369/46

1369/48

1327/16

1003/25

1372/13

1090/10

1003/22

1327/12

1239/16

1369/49

1239/15

1239/10

1003/21

1369/141369/15

1003/12

1369/47

1239/17

1321/10

1003/10

1321/12

1369/31

1003/15

1003/20

1369/17

1003/18

1369/16

1369/191369/24
1369/27

1369/28

1003/14
1003/17

1326/14

1326/40

1090/16

1369/23

1090/18

1326/35

1369/35

1326/28

1326/24

1326/38

1369/30

1326/39

1326/32

1326/29

1326/20

1369/40
1369/44

1369/45

1326/37

1372/10

1369/291369/32
1369/33

1369/34

1326/19

1369/26

1369/36

1369/37

1369/38

1369/39

1327/14

1326/42

1326/21

1326/18

1369/41

1369/42

1369/43

1372/14

1326/26

1326/16

1326/17

1369/18

1326/15

1090/15

1369/20
1369/25

1327/15

1369/10

1003/19

1369/12

1200/10

1003/16

1369/13

1327/10

1369/21
1369/22

1239/12

1327/13

1190/10

1190/18

1190/17

1190/20

1003/11

1239/11

1190/19

1190/25

1190/16

1190/12

1190/13
1190/15

1190/14

1090/11

1190/27

1190/26

1190/24

1143/15

1168/18

1372/11

1143/10

1143/13
1143/12

1168/15

1200/11

1168/10

1369/11

1168/16

1143/14

1190/21

1190/22

1190/23

1327/11

1168/14

1168/13

1168/22

1168/12

1168/21

1168/20
1168/19

1168/17

1321/11

1143/16

1114/20

1143/11

1114/19

1168/11

1190/11

1114/18

1129/11

1111/14

st. 14/1
st. 20/1

st. 20/2

st. 53/2
st. 47/1

st. 97/1

st. 50/2

st. 38/1

st. 28/2

st. 14/3

st. 28/3

st. 14/2

st. 50/1

st. 37/1

st. 53/1

702/39

747/13

747/14

204/10

747/16

747/17

441/22

441/24

441/39

509/10

1325/1

1327/4

747/22

747/23

1239/9

441/29

441/34

441/10

1278/2

441/12

461/21
441/30

441/31

441/13

441/14

461/22

461/23

1097/4

1262/2

1098/2

461/24

1372/3

461/28

1094/5

509/17

461/33

441/26

509/16

441/27

1097/1

441/28

1007/1

1003/2

1003/1

1003/3

1007/8

1028/2
1028/3

1028/1

1007/7

1007/2

1007/5

1007/4

1257/1

1007/3

1257/5

1007/6

1025/2

1025/1

1025/3

1026/2

1008/1

1026/1

1056/6

364/13

362/35

1003/5

1078/1

1003/4

1078/2

1080/3

1080/21080/4

702/13

1082/2

1080/1

892/13

204/12

1207/1

1399/21399/1

1337/2

1349/2

1337/1

1339/2

1017/4

1349/3

1339/3

1399/41399/3
1028/4

1019/1

1367/3

1019/4

1335/1

1337/3

1019/21017/2
1017/1

1017/3

1349/1

1366/4

1017/5

1327/7

1019/6

1384/1

1384/3

1367/4

1327/6

1315/2

1335/2

1339/1

1367/1

1315/1

1315/3

702/20

885/20

885/31

927/14

1327/9

885/21

885/12

885/43
885/44

885/13

1327/5

885/14

1327/2

1327/8

885/15

835/26

835/15

835/16

835/17

835/19

1200/7

835/21

835/42
835/43

885/10

835/27

835/28835/29

1372/9

1200/2

885/19
885/26

885/41
885/42

1239/1

885/35

885/36

1200/3

885/23

885/24

885/25

927/22

885/29

885/30

835/20

835/10

696/12

835/38

835/39

927/10

885/37

885/28

932/10

885/38

885/27

702/17

927/17
927/18

927/54

1270/1

927/12

885/39
927/45

885/33

1270/2

885/34

885/16

885/17

885/40

885/22

927/15

885/32

362/18

845/10

845/13845/14

845/15

845/16

892/17

1268/2

1270/3

835/25

835/41

835/30

204/13

835/31

835/35

835/36

835/14

835/37

835/12

1262/5

835/13

835/40

1003/9

1003/8

892/10

1337/4

892/12

835/22

835/33

764/59

835/23

362/16

835/24

362/28

1268/1

835/32

835/18

764/60

1271/1

702/41

1262/1

1329/2

892/15

167/10

1329/1

892/18

1262/3

1262/4
1262/6

892/14

612/10

835/34

927/37

1239/4

927/41

362/27

927/42

1268/3

703/30

362/51

1384/2

845/17

703/47

1366/1

845/18

886/13

1268/4

886/14

886/34

886/35

927/19927/36

1366/2

927/38

927/39

1325/6

927/40

1345/1

1366/3

1278/1

927/44

1345/2

1278/3

1347/1

1347/2

1367/2

886/12

886/31

364/10

886/32

364/14

886/33

1286/2

927/34

927/35

927/31

927/32

927/33

362/17

927/43

1287/3

927/59

845/23

1239/5

845/20

1287/7

1287/8

1239/7

845/21
845/22

703/41

927/13

932/13

1287/1

362/29

932/14

364/12

932/15

364/15

364/16

362/36

362/37

362/45

927/53

362/19
362/38

932/18

362/44

932/12

932/16

1321/1

932/17

927/55

362/23

927/62

927/63

747/20

1317/2

927/64

886/24886/45

1369/2 1321/4

1321/5

886/22

886/23

886/42

886/43

886/44

927/56

927/57927/60

927/49

1321/3

1321/2

927/50

886/29

886/30

886/28

886/15

886/16

1321/6

886/36

886/39
886/18

1325/5

1369/6 1369/5

886/19

886/20

886/17

927/61

886/37

886/38

1369/7

886/21

886/40

886/41

886/25

886/26

1369/81369/9

886/27

885/18
927/16

927/24

1200/9

927/25

927/29

927/58
927/51

845/19

927/20

927/21

927/47

1321/9

927/48

927/23

927/26

927/27927/28

927/30

845/12

1056/7
1010/2

927/46

927/52

1056/3

764/24

764/25

764/26

764/61

764/52

764/44

1063/2
1063/1

1090/9

764/46

764/63

1053/2

764/53

764/28

1010/1

764/51

1056/1

764/27

1008/4

703/38

1008/3
1008/2

703/40

702/45

703/45

703/46

703/10

703/14

1054/1 1054/2

1078/3

703/15

1056/5

1056/4

703/16

703/34

1052/1

362/39

1053/3 1052/2

1052/5

1052/6

1052/7

363/10

362/30

362/31 362/32

1046/1

1046/2

362/34

1053/1

702/43

1236/3

1082/1

1239/8

702/44
702/46

1239/6

1053/4

703/18

1217/1

703/22

1010/3
1056/8

703/33

650/20

703/44

703/19

1042/1

703/20

1041/1

1042/2

703/37

1041/2
1040/2

1039/2

1210/2

703/23

1040/1

1039/3

703/24

703/25

703/36

703/31

1317/1

703/43

1093/3

703/21

1088/3

1093/1

461/40650/15

1094/4

650/19

703/26

1090/2

703/28

703/27 650/12

747/21

1091/3

1091/1

461/30

764/43

747/18

1091/2

1088/1

1088/4

1093/2

461/12

461/39

650/10

650/13

650/16

461/41

1210/5

1210/6

461/31

1094/9

764/66

1094/2

1097/6

1200/8

702/42

1285/1

702/47

703/12

703/13

702/29

702/30702/31

1286/1

702/32

702/33

702/25

702/34

702/35

702/40

1097/5

702/24

702/26

702/27

1323/1

1325/2

702/28

703/29

703/17

1327/3

702/36702/37

1320/1

703/35

747/19

1278/4

1369/1

764/39

764/40

764/45

764/49

764/50

1320/2

764/33

1320/3

509/18

764/64
764/65

892/16

1200/4

1369/31369/4

1204/2

764/20
764/12

764/13

1203/1

1203/2

747/24

764/47

764/48

764/38

1094/3

747/10

747/12

886/10
1205/2

1094/8

1094/6

1327/1

1210/9

1094/7

1200/6

1200/5

1236/4

650/17

1217/2
1236/1

703/39

362/41

461/35

362/40

362/42

703/32
703/42

362/26

362/46

362/47

362/20

650/14

650/18

764/22

764/34

764/42

747/15

764/41

764/35

764/36

764/37

166/13

764/32

702/38

764/21

166/12

1259/1

702/23

362/21

362/50

362/13

166/10

362/33

409/20

362/14

362/22

362/49

362/43

362/25

409/14
409/16

509/13

362/12

509/12

408/17

409/10

409/17

362/15

362/48

409/12

409/19

408/21

408/12

702/14

409/18

702/12

408/15

764/16

764/17

509/14

764/23

764/29

764/30

764/62

764/56

764/18

1239/2

764/19

764/10

764/31

764/57

764/58

764/15

764/14

764/54

764/55

347/14

1249/2
347/10

1249/1
347/13

1239/3

441/16

441/17

408/10

441/35

408/19

1246/4

702/19

1255/4

702/21

1243/5

702/22

1246/3

1243/4

347/12

1246/5

1255/5

1255/6

1246/6

1255/3

408/13

408/18

409/15

362/10

1246/1

1243/1

1255/2

1246/2

408/22

461/26

1243/2

1243/3
461/37

408/16

408/20

461/36

461/10

441/15

441/25461/25

461/19

441/18

702/10

461/20

1210/4

1210/8

461/17

461/42

408/23

461/27

409/13
362/24

408/14

702/18

461/38

696/10

461/18

1210/7

409/21

461/29

461/32

461/34

461/16

441/32

441/33

441/38

441/19

441/20

461/13

461/14

461/15

1285/2

1200/1

441/23

441/36

441/37

441/21

st. 221

1143/6

st. 301

1161/1

st. 169

st. 302

st. 228

st. 350

st. 344

1130/2

1156/2

1190/6

st. 328

st. 216

363/11

st. 163

1190/1

441/11

1190/5

st. 121

703/11

1181/7

st. 171

st. 298

764/11

st. 313

1162/3

1162/2

st. 236

1162/1

1127/6

st. 356

st. 357

1168/2

st. 371

st. 373

650/11

1180/3

1152/6

st. 367

st. 286

1190/9

st. 189

1180/6

1152/2

1180/2

1181/6

st. 312

1180/5

1152/1

st. 269

1181/4

1148/2

st. 184

st. 122

st. 172

1180/4

1180/1

st. 173

st. 282

1168/4

1168/5

st. 167

st. 150

st. 289

204/11

st. 354

1181/3

st. 120

st. 296

1164/1

1148/1

1211/9

1190/8

1162/8

st. 159

1190/7

1164/3

1011/2

461/11

st. 160

1011/1

st. 161

1196/4

st. 283

1162/9 1162/6

1152/5

1153/2

1190/3

721/11

st. 315

1104/1

1168/6

1143/3

st. 158

509/11

1152/3

1106/1

st. 290

st. 164

1190/2

st. 162

1181/2

747/11

st. 154

1181/1

st. 156

1106/3

st. 365

1211/8

st. 220

st. 258

st. 152

1143/9

1101/1

1100/3

1101/3

st. 343

st. 196

st. 320

1100/4

st. 369

696/11

st. 242

st. 349

st. 317

st. 322

st. 239

st. 157

st. 254

st. 199

1126/1

st. 204

st. 247

1129/4

st. 102

st. 151

st. 237

st. 218

1190/4

1143/7

1168/1

1127/5

1143/8

st. 193

st. 284

1143/4

st. 195

st. 192

st. 280

st. 250

st. 188

1143/2

st. 253

st. 166

408/11

st. 165

1168/3

st. 275

st. 191

1164/2

st. 252

st. 190

1154/2

st. 101

1168/8

st. 345

886/11

st. 232

1162/7

892/11

st. 238

st. 203

1130/3

1100/1

1156/1

st. 178

1130/4

1196/2

st. 329

st. 353

st. 179

1100/2

1126/2

1196/1

st. 226

st. 271

st. 272

st. 182

st. 2221101/7

1101/6

1101/4

st. 181

st. 292
1101/9

1101/8

1101/5

st. 174

st. 347

st. 100

1100/5

1417

st. 291

1184/1

st. 321

1211/1

st. 197

st. 245

167/11

st. 214

st. 355

st. 186

st. 374

166/11

st. 351

st. 326

st. 303

st. 108

st. 148

st. 107

364/11

st. 293

st. 368

st. 331
st. 336

st. 212

st. 244

st. 105

st. 274

1129/3

st. 281

st. 299

1130/7

1168/7

st. 273

885/11

st. 372

st. 106

st. 294

st. 308

1129/2

st. 104

1130/1

st. 337

st. 205

st. 149

st. 227

st. 268

1194/1

st. 352

st. 233

st. 265

1168/9

st. 348

st. 332

1129/1

1153/1

st. 366

st. 219

st. 300

st. 310

st. 229

1154/1

st. 266

st. 339

st. 370

702/11

1194/2

st. 109

612/11
1147/1

1153/5

st. 260

1143/1

409/11

835/11

st. 153

362/11

st. 341

1130/5

927/11

845/11

st. 259

st. 295

1181/5

1211/7

st. 318

1196/3

st. 346

932/11

st. 248

347/11

st. 240

st. 263

st. 319

st. 217

1143/5

st. 206

st. 114

st. 118

st. 119

1119/1

st. 116
1119/4

1115/2

1115/1

1119/2

1115/3

1114/1

1114/2

1110/1

1115/4

st. 113

1119/3

st. 211

st. 110

1114/3

1111/6

1111/4

st. 111

1111/5

203/1

204/4

992/1

927/7

729/2

899/1

142/1

731/1

144/3

747/9

167/1

144/4

341/2

144/1

144/2

192/1

167/2

169/2

325/5

324/2

139/1

324/1

312/4

312/2

735/1

721/4

276/3

276/1

287/1

992/3

888/3

287/2

292/2265/1

764/4

364/9

189/1

881/5

888/4

196/2

204/6

264/1
192/2

760/1

262/2

896/1

760/2

196/1

142/2

204/8

885/7

203/2

215/2
204/7

204/3

395/2

395/1

261/3

420/5

885/9

204/1142/3

220/2

142/4

221/1

221/2

220/1

425/2 425/1

355/2

219/1

221/4

355/1

767/1

881/2

767/2

248/1

204/2

341/1

857/5

857/3

240/2

248/2

835/4
835/2

751/2

139/2

751/3

967/2

230/1

229/2
230/2

240/1

234/3

234/4

835/1

228/2

853/2

888/1

854/2

347/3

854/1

292/4

406/2

287/3

206/1

398/1

261/1

372/2

885/5

292/1

885/4

303/2

885/3

261/2

262/1

261/4

206/2

885/2

927/6

899/4

265/2
264/2180/1

273/1

270/1

273/2

276/2

364/6

364/7

364/8

189/2

899/3

167/3

180/2

174/2

167/7

167/8

896/2

364/5

402/2

398/2
372/1

167/4

167/5
167/6

987/3

152/2

989/1

987/1

163/2

989/2

154/3

154/4
154/2

152/1

157/2

992/2

77/10

73/26

73/13

987/2

77/12

813/1

154/1

368/3

156/3

394/6

77/13

73/56

73/60

73/28

73/29

73/53

73/54

73/57

73/58

73/59

73/20

73/21

73/47

73/48

73/49
73/50

73/46

73/51

73/52

73/23

325/4

394/5

73/22

73/2473/25

73/36
73/37

73/38
73/39

73/31
73/32

73/33
73/34

73/35

73/10
73/12

73/41
73/42 73/40

73/43

73/44
73/45

73/62

73/19

73/14

73/15
73/16

73/17

73/18

592/2

555/2

394/3

877/3
877/4

717/2

73/61

160/2

161/1

161/2

162/3

162/1

159/4

159/3

505/4
166/3

166/4

166/5

166/6
166/7

877/5

105/1

420/3

420/2

73/30

105/2

790/1

891/2

877/1

998/1

167/9

594/1

591/2

163/1

162/2

163/3

420/4

152/3

166/1

163/4

163/7

163/8

163/9

166/8

166/9

172/1

73/55

172/2

163/5

163/6

698/2

697/1

869/1

699/2 693/2618/3
618/2

664/2

662/2

777/1

996/2

669/2

747/3

486/1

666/2

686/1

634/4

663/2

668/2

660/1

451/2

486/5

486/3
504/4

702/7

504/7

504/3

501/2

504/5
501/1

747/4

764/3

628/1

997/1

996/4

509/7

962/1

702/5

596/1

486/4

962/3

505/2

995/1

504/1

505/5

505/3

506/2

505/7506/1

490/1

964/2 633/2

964/1

696/4

965/2

628/2

631/2

625/2

624/2

965/1

624/1

494/2

696/8

696/5

686/2

634/3

624/3 510/2

510/1 509/9

697/2

624/4

619/1

696/9696/2
696/7

509/3

509/5

509/8

507/1

509/4

159/1

633/1

696/6
634/2

696/1

617/3
617/2

624/5

619/2

662/1

639/1

660/2

962/2
971/1

664/1

702/2

663/1

972/1

693/1

504/6

702/9

494/1

523/1

605/4

605/3

997/2

555/1

696/3

631/1

618/1
699/1

617/1

505/6

509/6

995/4

714/2

995/3 633/3

634/1

664/3

504/8

166/2

504/2507/2

504/9

490/2

702/3

265/3

251/2

250/2

204/9

221/3

215/1

231/1

234/2

232/1

231/2

229/1

228/1
227/1

996/1

227/2

977/7 968/1

972/2

246/1

246/2

971/2

968/2

234/1

231/4
231/3

232/2

286/2

364/4

364/3

364/2

303/1

286/1

702/6

363/6

363/4

363/8

702/4 363/2

529/2

335/1

892/2

363/7

605/2

363/5

305/1
305/2

605/1

545/1

524/4

548/1

552/3

718/1

550/1

892/1

601/2

860/1

601/3

537/3

559/2

548/4

810/1

764/1

816/2

552/2

816/1

551/2

829/1

810/3

603/1

809/1

529/1

714/1

718/2598/2
599/1

600/2

717/1

606/2

612/2

612/3 714/3

612/5

560/1

595/3
595/2 598/1

606/1

606/4

567/2

523/2

596/2

567/1

525/2

601/1 600/1

525/1

612/8

612/6

526/1

537/2 562/1

721/1

591/1

562/2

551/1

537/4

592/3

547/2

545/2

594/2

524/3

550/2

524/1

559/1

592/1

312/3

721/9

339/2

907/4

912/1

735/6

394/1

394/2

933/3

932/1

932/3
932/7932/8

932/9

735/7

721/8

912/2

927/8

927/9

357/2

368/4

932/5
932/6

721/3

721/5
721/2

396/1
396/2

406/1

362/9

408/4

409/4

362/6

854/3

312/1

927/3

927/4

927/5
325/3

845/9

845/1

907/3

409/5

892/4

409/6

892/5
835/5

721/7

703/1 362/4

408/9

394/8

892/6892/7
892/8

835/6835/7

368/1

325/2

835/8
835/9

357/1

912/3

907/1

368/2

930/2

933/5
933/6

933/2 930/1

368/5

922/1

892/9

394/4

869/2

394/7

869/4

835/3

857/1

858/1

892/3

610/2610/3

523/4

523/3

523/7

951/1

951/4

951/3

951/2

922/3

666/1

938/1

560/2

938/2

933/4938/3

938/5

606/3

954/3

954/1

954/2

931/1

938/4

751/1

650/2

362/2

821/2
821/3

821/4

831/1

461/1

831/3

885/6

885/8

599/2

408/5

819/2

819/3

819/4

831/4

857/2

408/6

858/2 409/7

819/1

819/5

602/2

523/5

523/6

618/4

702/8

408/1

408/8

869/3

869/5

362/7

408/2

872/1

872/2

881/1

605/5

602/1

513/1

513/2

612/4

612/1

612/9

408/3

613/1
613/2

612/7

610/1

610/6
610/7

548/2

548/3

576/2

581/2

567/3

605/9

551/3

560/3

845/4

441/1

441/8

441/3

845/5845/6

334/3

729/1

731/2

853/7

706/3

441/9

777/2

735/2

886/9

204/5

458/3

670/2

456/2

456/3

457/1

910/1

334/2

458/1

459/1
460/2

460/3

650/3

853/5

932/4

420/1

757/5

468/2

670/3

805/3

581/1

362/8

409/3

576/1

670/4

746/2

746/1

740/1

757/4

462/4

461/2

460/1

462/1

462/3

409/8

460/4

652/3

886/7

886/8

362/1

409/9

886/6

362/5
468/1

408/7

813/3

737/2

461/3652/2

653/2

441/2

441/7

886/1
886/3

886/4

886/5

764/8

764/9

452/3

853/8 853/6

845/3

441/6

813/4

927/1

927/2

813/7

441/4

790/3

899/7

672/6

747/5

845/7

845/8

816/3

831/2

595/4

452/1

777/3

813/5

764/2

805/4

805/5

805/6

441/5

747/1

579/2

465/4

747/6

747/7
451/3

777/4

805/7
805/8

579/3

451/4

451/5

451/6

703/4

747/8

703/9

703/6

435/1

436/1

703/7

362/3

703/3

764/6

435/2

764/7

363/3

466/1

363/9

468/3

347/4

436/3

347/1

703/5

347/7

650/4

746/4

347/5

314/1

652/5

670/1

670/5

652/1

653/1

672/8

650/8

671/1

672/2

763/1

650/5

650/6

314/2

763/2

461/5

671/2

672/7

769/1

769/2

735/8

706/4

731/4

723/1

347/2

749/4

650/7

672/9

461/4

461/6

461/7

347/8

579/1

587/1

409/2

729/3

347/6

347/9

650/9

317/1

461/8

672/4

672/5

317/2

461/9

706/2

749/2

749/3

731/3

764/5

967/1
977/1

974/1

974/2

978/1

684/1

684/2

703/8

642/1

642/2

978/2

977/5
977/6

996/3

st. 94

st. 63

st. 15

st. 31

st. 27

st. 78

st. 61

st. 25

st. 34

st. 45

st. 65

611/1

st. 55

st. 48

st. 10

st. 39

st. 57

st. 56

st. 77

st. 41st. 59

st. 44

st. 96

711/3

st. 17

st. 92

st. 52

st. 79

st. 36

st. 64

st. 83

st. 24

st. 22

st. 16

511/2

st. 33

st. 93

73/11

st. 84

st. 85

st. 29

511/1

st. 86

st. 87

st. 49

st. 62

st. 40

st. 51

711/2

st. 21

1416

st. 69

st. 95

st. 68

77/11

st. 13

611/2

st. 90

st. 46

st. 58
st. 43

st. 32

st. 98

st. 72

st. 19

st. 99

st. 11

1050
1047

1049

1234

1064

1342

1055

1051

1388

1096

1387

1273

1391

1330

1390

1365

1328

1048

1231

1414

1351

1353

1352

1059

1057

1375

1256

1406

1340

1354

1073 1075

1389

1012

1376

1314

1009

1404

1221

1069

1343

1079

1277

1334

1265

1068

1071

1280

1015

1378

1283

1081

1225

1000

1344

1229

1258

1393

1253

1275

1224

1061

1371

1322

1215

1248

1213

1279

1022

1379

1023

1252

1382

1223

1293

1291

1289

1380

1086

1242

1232

1370

1092

1251

1227

1403

1037

1032

1031

1030

1313

1044
1034

1272

1386

1319

1316

1260

1014

1036

1333

1332

1087

1021

1219

1395

1385

1020

1001

1083

1264

1035

1038

1288

1216

1394

1072

1377

1392

1016

1235

1410

1013

1282

1409

1374

1331

1261

1208

1084

1373

1263

1412

1348

1292

1405

1245

1267

1381

1222

1350

1045

1266

1396

1095

1408

1318

1383

1368

1099

1185

1171

1172

1176

1169

1182

1122

1144

1175

1193

1139

1178

1174

1198

1136

1123

1128

1124

1125

1141

1157

1120

1132
1121

1166

1167

1155

1140

1158

1138

1160

1159

1103

1191

1177

1102

1146

1145

1411

1137

1173

1118

1112

73/2

81/2

77/9

73/3

85/8

81/4

71/5

84/2
83/1

77/4

94/2

73/1

83/4

81/3

85/1

94/173/9
73/8

73/7 73/6 73/5 73/4

77/8

71/4

71/3

71/2

71/1

76/3

77/7

77/6

77/1

77/5

76/2

85/2

85/6 85/7

77/3

77/2

st. 6

st. 1

st. 2

st. 7 st. 5

st. 4

st. 8

st. 3

407

289

275
280

109

134

338

133

130
121 138

333

137

135

141

143

145

195

705

199

846

309

549

323

543

527

538

544

298

716

564

415

563

597

528

340

530

715

818

604

546

570
568

827

825

775

566

776

833

542

561

356

828

534

308

774

332

365

421

304

336

976

301

233

235

586

422

423

424

300

464

241
245

410

469

773

973

794

814

237

223

226

297

960

282

455

326

358

449

450

694

593

531

609

327

380

383

392

299

683

900

661

557

635

692

689

852

626

994

445

446

447

627

448

361

630

993

556

837

637

807

503

492

493

496
498

366

782

573

629

499

640

636

913

744

914

902

783

929

785

388

658

784

771

808

799

800

659

804

772

585

519

924

517

516

803

520

514

515

952

489

953

151

904

906

426

643

645

656

558

148

437

438

147

644

788

859

391

789

614
616

108

792

337

216

950

475

247

956

961

239

793

795

443

796

444

321

722

343

947

655

322

948

999

313

571

320

158

218

875

140

202

370

941

577

344

572

351

200

770

198

709

710

724

217

695

942

252

943

944

209

955

349

905

554

208

210

812

254

214

946

197

346

354

373

939

839

369

823

838

307

836

353

186

306

205

190

191

720

310

980

739

589

883

820

730

553

990

279

342

700

432

283 284

150

176

385

481 480

868

866

453

981

982 389

984

404

268

269

188

584

870

985

871

177

178

181

296

295
259

293

260

588

712

728

533

840

841

207

615

290

842

257

583

255

399

401

256

966

253

258

238

222

786

797

798

787

350

608

991

224

817

811

911

118
117114

111
97

92

75

78

91

80

87

633/4

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

AP

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

WT

BH

BH

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DSDS

DS

DS

DS

DS

DS

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LU

LULU

LU

LU

LU

OS

OS

OS

OV

OV

OV

OV

PU

PU

PU

PU

PU

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP
ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP
ZP

ZP

ZP ZP

ZP

ZP

ZP

RO

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV
SV SV

SV
SV

SV
SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV
SV

SV SV

SV
SV

SV

SV

SV SV

SV

SV
SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV
SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV

SV SV
SV

SVSV

SV

SV

SV

SV

SV SV

SV

SV

SV SV

SV

SV
SV

SV
SV

SV
SV

VD

VD

VD

VZ

VZ

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU

ZU
ZU

ZU ZU
ZU

ZU

ZU
ZU

ZU

ZU

SV

ZU ZU ZU

ZU

ZU

ZU
PU

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ

ZZ
ZZ ZZ AU

AU

AU

AU

AU

AU

AU
AU

AU

AU

AU

AU

AU

AU

AU

AU

AU

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

DS

TW

TW

ZP

DS

DS

SV
DS

DS

DS

ZZ
DS

DS

AP

AP

DS

SV

DS

SV

VD

ZZ

ZU

AP

ZU

ZU

ZU

DS

P.4 Z.9

Z.21

Z.16

P.13

P.12
P.11

P.10

P.9
Z.8

Z.19

Z.7

Z.6

Z.18

Z.5

Z.13

Z.12
Z.11

P.5

Z.14
P.6

P.7 P.8

Z.15

Z.17

Z.4
P.3

P.2

Z.1 P.1

Z.2

Z.3 Z.10

P.14

LBC.111 
Lubenský potok

LBK.68

LBK.69

LBC.112 Víska

LBK.70

RBK.882
Lubná - Vysoký les

LBK.66

LBK.67

LBK.11

LBK.11

LBC.72 
Pod Cikovskou strání

LBK.12

LBK.12

LBK.91LBC.22
Machkova stráň II

LBC.23
Machkova stráň III

LBK.71

LBC.73 
U Závsi

HORNÍ ÚJEZD

Cikov

Podlubníček

Krásnoves

Víska

Cikovský

Lubníček

Krásenský

Veský

Veské háje

Na hlavatkách

Nad Krásnovsí

k. ú. Desná u Litomyšle 
(obec Desná)

k. ú. Dolní Újezd u Litomyšle 
(obec Dolní Újezd)

k. ú. Kaliště u Sebranic 
(obec Sebranice)

k. ú. Sebranice u Litomyšle 
(obec Sebranice)

k. ú. Lubná u Poličky 
(obec Lubná)

k. ú. Poříčí u Litomyšle 
(obec Poříčí u Litomyšle)

hranice řešeného území

hranice katastrálního území

zastavěné území k 10.10.2022

zastavitelná plochaZ.1

plocha přestavbyP.1

ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ÚZEMÍ

bydlení hromadné

smíšené obytné venkovské

občanské vybavení - sport

veřejná prostranství všeobecná

stav

výroba drobná a služby

výroba zemědělská a lesnická

rekreace - oddechové plochy

zeleň - parky a parkově upravené plochy

doprava silniční

občanské vybavení veřejné

zeleň všeobecná

zeleň - zahrady a sady

pole a trvalé travní porosty

lesní všeobecné

vodní a vodních toků

BH

SV

RO

OV

PU

OS

ZP

VD

VZ

DS

ZU

ZZ

AP

LU

WT

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

zemědělské všeobecnéAU

vodní hospodářstvíTW

SV

OS

ZP

VD

DS

návrh

LBC

LBK

RBK

lokální biocentrum

lokální biokoridor

regionální biokoridor

LBC

LBK

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

Hlavní projektant: Ing. arch. Pavel Tománek

Urbanismus + ZPF Vodní hosp. Elektrorozvody Plynovody ÚSES
Ing. arch. Pavel Tománek převzato

Formát

Měřítko

Stupeň

Datum

Zak. číslo

Část

1 : 5 000

ÚPD

Investor Obec Horní Újezd

Území k. ú. Horní Újezd

ÚP HORNÍ ÚJEZD
HLAVNÍ VÝKRES

PROJEKTMgr. Petra Havlová

200/22 A2.2

Hlavní výkres
ÚP HORNÍ ÚJEZD

M 1 : 5 000

stav návrh

VYBRANÉ PRVKY KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

cyklostezka Litomyšl - Proseč

9/2024

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
Správní orgán, který vydal
územní plán:

Jméno a příjmení oprávněné
úřední osoby pořizovatele:

otisk úředního razítka:

Zastupitelstvo obce Horní Újezd

podpis

Funkce oprávněné úřední
osoby pořizovatele:

Ing. Zbyněk Dobiáš

referent Odboru výstavby 
a územního plánování

Datum nabytí účinnosti:

ÚZEMNÍ PLÁN S PRVKY REGULAČNÍHO PLÁNU

ZASTUPITELÉ SCHVÁLILI 
ÚZEMNÍ PLÁN

https://www.litomysl.cz/uzemni_planovani/urp/
horni_ujezd/projednavana/

02

SVOZ NEBEZPEČNÉHO  
A VELKOOBJEMOVÉHO  

ODPADU

Svoz se uskuteční v úterý 22. října.
Časový rozpis: Víska dole – 16:00,  

Víska kopec – 16:15, Krásňoves –16:30, 
Podlubníček – 16:45, u KD – 17:00,  

Cikov – 17:15 hodin.

Každý si předá odpad osobně osádce  
vozidla. Do svozu nepatří – suť,  

eternit, asfaltová lepenka!!!
Pneumatiky pouze z osobních  

automobilů a bez disku. Po jarním  
svozu zůstala na Krásňovsi pneumatika, 

žádáme původce odpadu  
o demontáž disku.



03ŘÍJEN 2024

POVODEŇ 2024

V pátek třináctého se spustil déšť a pršet 
přestalo až v pondělí. Srážkové úhrny? 
V naší oblasti kolem 195 litrů na metr 
čtvereční.

S dostatečným předstihem byla publikována 
varování hydrometeorologů, že hrozí povodně 
podobné těm z roku 1997. Při osobní návštěvě 
jsme zjišťovali potřeby obyvatel bydlících 
podél místních vodních toků. Ač si nic nená-
rokovali, přichystali členové JSDH cca 25 pytlů 
s pískem, které jsme preventivně umístili 
k nemovitostem v těsném sousedství Desinky. 
Spustili jsme klapku na povodňové zdi na Vís-
ce a hasiči ji zajistili čtyřmi pytli s pískem. Už 
kolem páteční 17. hodiny bylo jasné, že pytlů 
s pískem bude třeba víc.

Noc na sobotu propršela, Desinka se 

rozvodnila a již o páté ranní je patrné, že na 

několika místech vybřežila. Před studánkou 

Panny Marie se voda začíná přelévat přes 

silnici, proto brzy ráno po konzultaci s Policií 

ČR u fotbalového hřiště a na křižovatku Na 

Podháji instalujeme zákazové značky. Autobu-

sová doprava je vedena přes Desnou.

Sobotní dopoledne potvrdilo, že je potřeba 

chystat další pytle s pískem, neboť se zhoršuje 

situace u Ležákova mlýna. Do akce jdou čer-

padla. Naše nestačí. O pomoc jsou požádáni 

hasiči ze Sedlišť.

Komplikuje se situace v Cikově, kde se voda 

z Desinky valí od obou mostků na louku pod 

Veselíkovými. V 8:14 voláme linku 112, neboť 

vodní hladina nebezpečně stoupá k pojist-

kové skříni na sloupu nízkého napětí. Stav 

jedou kontrolovat hasiči z Litomyšle. Situaci 

na komunikaci přijíždí obhlédnout vedoucí 

cestmistrovství Litomyšl David Jaška.

Krátce po poledni voláme skautům z Dol-

ního Újezda, zda by nám pomohli pytlovat. 

Rázem se na pískovišti, odkud bereme písek, 

objevují nejen hasiči, ale také Flídrovi z Krás-

ňovse. Ve dvojicích pytlujeme, další na pytlích 

zavazují provázky a další ruce jsou třeba pro 

nakládání pytlů na kontejner. František Krejsa 

vyjíždí pro desítku pytlů do Dolního Újezda 

a kolem osmé večer si hasiči vyzvedávají 15 

pytlů s pískem v hasičárně na litomyšlských 

Lánech.

Voda přes noc na neděli lehce opadne, až 

si dopoledne lehce oddychneme. Předčasně. 

Mezi 10:43 a 11:02 se situace radikálně zhorší. 

Z náhonu, kde nám pomáhají vyskládat pytle 

s pískem i Luděk Řehák a Petr Krška z Des-

né, se žene voda ke studánce, ale zejména 

zahradou k mlýnu. Síle prudkého proudu čelí 

naši dobrovolní hasiči, kteří se snaží pomocí 

hráze z pytlů usměrnit tok vody podél mlýna. 

Marně. Voda se dostává na dvůr i do obytné 

části. Sháníme plovoucí čerpadla – s jedním 

přijedou dobrovolní hasiči z Vidlaté Seče, 

druhé si vyzvedáváme v Makově. Budislavští 

hasiči pomáhájí s odčerpáváním vody ve skle-

pě u Šinkorových.

Na Podlubníčku kolem poledne také kul-

minují přítoky a rybáři tou dobou pozorují 

stav rybníka za bytovkou u kulturního domu, 

kde voda přetéká přes hráz, odkud se naštěstí 

přelévá do koryta potoka.

Při obhlídce obce kolem třetí odpoledne vi-

díme obrovské laguny na loukách. Spodní část 

sochy Panny Marie je zalitá kalnou vodou. 

Hasiči stále odčerpávají vodu ze dvoru mlýna. 

Na fotbalovém hřišti jsou k vidění štiky, které 

tam připlavaly s proudem vody, který se valil 

od rybníka přes cestu.

Déšť ustává. Situace se naštěstí začíná 

polehounku lepšit. V pondělí hornoújezdští 

dobrovolní hasiči pomáhají ve mlýně, vrací 

půjčená čerpadla a savici. Desinka se vrací do 

svého koryta. Řádila více než roku 1997. Stopy 

po povodni zůstávají.

Nepředvídatelný scénář, který si pro nás na-

chystal druhý zářijový víkend roku 2024, nás 

poučil. Ač doufáme, že se nebude opakovat, 

budeme pracovat na tom, aby naši hasiči byli 

na podobné události lépe vybaveni.

Speciální poděkování starostky obce patří:

•   hasičům z Horního Újezda za jejich 

srdnatost, hasičům ze Sedlišť, Litomyšle, 

Osíka, Vidlaté Seče, Budislavi a Makova za 

pomoc s řešením kritické situace

•   Hladíkovým a Šimkovým z Cikova, 

Kysilkovým z Desné a Svatošovým z Vísky 

za pytle na písek, kterých bylo nakonec 

potřeba více než sto

•   Františkovi Krejsovi za mimořádnou 

víkendovou povodňovou službu

•   Miloši Vrabcovi, starostovi Dolního Újezda, 

za okamžitou pomoc

•   obci Chotovice za zapůjčení odvlhčovače

•   všem výše neuvedeným, kteří monitorovali 

situaci, informovali nebo nezištně 

pomáhali (třeba plnit pytle s pískem) či jen 

pomoc nabízeli, neboť je fajn mít jistotu, že 

na to člověk není sám.·
DĚKUJI.

↑ Pohled na louku za Šinkorovými



INZERCE

04

TOULKY 
KRAKONOŠOVÝM 
KRÁLOVSTVÍM

INSTALOVALI JSME POMNÍK LEGIONÁŘE
Jan Švec, praporčík úderného praporu Československých legií v Rusku, jehož domovskou obcí 
byl Horní Újezd, míval pamětní desku na budově bývalé školy. Během rekonstrukce budovy 
byla památková plaketa sňata a provizorně umístěna ve sklepních prostorách, aby v září 
letošního roku opět spatřila světlo slunce, když byla instalována na kamenný monolit na 
Krásňovsi mezi pomníkem obětem 1. světové války a lípou Republiky. Zbývá doplnit vhodnou 
výsadbu, aby pietní místo působilo důstojně, až budeme pomník slavnostně odhalovat.·

Konec prázdnin jsme spojili s výletem do Krakonošova království. Část turistů preferovala 
jako místo startu výšlapu na Sněžku Pomezní boudy v Horní Malé Úpě, ostatní se svezli až 
do Pece pod Sněžkou. Každá skupinka si mohla aktivity, trasy túr naplánovat dle svého gusta. 
Lanovka vyhovovala malým dětem a seniorům, jiní stoupali na Sněžku třeba Obřím nebo 
Modrým dolem. Smyslem bylo společně vyrazit, zpříjemnit si vycházku po horách příjemnou 
společností rodiny a přátel, podívat se na místa, kde jsme třeba dlouho nebyli, ukázat dětem 
krásy Čech. A že se na nás Krakonoš trochu zlobil a poslal na nás déšť? S tím člověk v horách 
přece musí počítat!·

ZAHAJUJE PODZIMNÍ SEZÓNU 2024

www.ars-vavrin.cz ars-skolkastrakov@centrum.cz

Od 10. října 
prodej ovocných dřevin a růží

 VLASTNÍ OKRASNÉ VÝPĚSTKY

PO-PÁ 8:00 - 17:00  SO 8:00 - 11:30   Strakov 22    tel.: 461 639 001

OKRASNÁ ŠKOLKA STRAKOV



05ŘÍJEN 2024

„Schopnost vcítit se do druhého, podívat se na okolí,  
problém či sebe jeho očima je klíčem k úspěšné komunikaci“.   

V předchozím zpravodaji nebyla uvedena společenská kronika,  

za chybu se omlouváme a dodatečně spoluobčanům gratulujeme: 

Jubilantům přejeme stálé zdraví, hodně radosti a spokojenosti.

 — J. Plamínek

  — M. Aurelius

„Nauč se pozorně poslouchat, co říká druhý, a ze všech sil  
se snaž vcítit se v myšlení mluvícího“.      

V měsících říjnu, listopadu a prosinci oslaví významná životní výročí naši spoluobčané:

V pondělí 2. září t. r. zemřel v Brně 
etnolog, historik, regionální badatel, 
spisovatel a podnikatel pan PhDr. Karel 
Severin. Zesnulý se narodil 29. března 
1946 v Brně a po absolvování gymnázia 
vystudoval na filozofické fakultě brněn-
ské univerzity národopis, když zde v roce 
1974 obhájil diplomovou práci Lidový 
nábytek na Litomyšlsku, kterou zpraco-
val již jako odborný zaměstnanec – etno-
graf tehdejšího Okresního vlastivědného 
muzea v Litomyšli; rigorózní studium 
následně uzavřel zkouškou, vykonanou 
v roce 1978. Poté působil několik let 
jako odborný pracovník v Ústředí lidové 
umělecké výroby Praha s pobočkou 
v Brně a po listopadových společenských 
změnách začal podnikat. Je spoluau-
torem několika publikací – mj. Příběh 
renesanční židle (2010), Sedm století 
v Brně: Augustiniánské opatství při Bazi-
lice Nanebevzetí P. Marie na Starém Brně 
(2023) a autorem mnoha časopiseckých 
studií a článků týkajících se národopisu 
a historie, zejména pak dějin stezek 
a cest na území České republiky vztahu-
jících se rovněž k Litomyšlsku: mj. To-
ponyma Voštice v Josefském katastru 

50 let Marie Šinkorová

             Marek Šinkora

75 let Hana Baťová

80 let  Věra Kladivová

85 let  Mária Horáková

              Alois Vomočil

86 let Anna Žďárová

Společenská kronika

Za PhDr. Karlem  
Severinem

(2003), Litomyšl, Benátky a Čistá: hradiště 
a středověké cesty (2006), Bazilika Panny 
Marie a její význam v dějinách Litomyšle 
(2006). Autorsky, redakčně i sponzorsky 
se podílel na vydání publikace kolektivu 
autorů Horní Újezd u Litomyšle (2010). 
Při pobytech na chalupě v Horním Újez-
dě – Vísce zajížděl pravidelně do Litomyšle 
a navštěvoval zde mj. badatelnu místního 
archivu za účelem studia pramenného 
materiálu pro své publikační aktivity. Jako 
jednatel firmy zajišťující restaurátorské 
práce při obnově historické architektury, 
interiérů a uměleckých památek se s man-
želkou Mgr. Janou Severinovou (pocházejí-
cí z nedalekého Poříčí) podíleli na obnově 
mnoha historických památek, z nichž lze 
vzpomenout alespoň kostely sv. Jaku-
ba a sv. Michala v Brně, starou radnici 
a kašnu Parnas tamtéž, Dietrichsteinskou 
hrobku v Mikulově, poutní chrám Panny 
Marie na Chlumku u Luže či piaristický 
kostel Nalezení sv. Kříže v Litomyšli.

Karle, čest Tvé památce.
 Oldřich Pakosta 

50 let Oldřich Baťa

60 let Jaroslava Nováková

             Ludmila Láznická

             Václav Severa

65 let Marie Hurychová

70 let Marie Hápová

             Ladislav Žďára

75 let Ivanka Barcalová

91 let Marie Veselíková



06

PRÁZDNINY JSOU PRYČ 
A NOVÝ ŠKOLNÍ ROK  
JE PŘED NÁMI… 

Prázdniny utekly jako voda, počasí se nám pomaličku 
proměňuje a čas letních radovánek je u konce. Učitelé 
a provozní zaměstnanci nabrali plno síly a energie do nového 
školního roku a snažili se mateřskou školu připravit tak,  
aby se v ní děti opět cítily jako doma.

Během letních prázdnin byl čas strávený na přírodní zahradě a škol-
ním hřišti prioritou, děti tak měly dostatek možností na letní hry 
a užívání si slunečných a teplých dnů. Krásné letní počasí přálo skvělé 
atmosféře mezi učitelkami a dětmi v MŠ, a tak nás kamarádství a dob-
rá nálada provázely po celé léto.

K aktivitám venku jsme využívali obě zahrady MŠ, kde jsme se 

věnovali různým letním aktivitám (běhání, zdolávání prolézaček, opičí 

dráhy, jízdy na odrážedlech, kdo nejrychleji zdolá skluzavku apod.) 

V těch největších parnech jsme využívali především naši přírodní 

zahradu, kde se děti mohly osvěžovat v „mlze“ a připraveném bazénku 

a měly nachystanou deku a teepee k relaxaci. Paní kuchařka dětem na 

osvěžení vždy přichystala nějakou dobrotu, například v podobě vychla-

zeného ovoce nebo osvěžujícího nápoje.

Při všech aktivitách si děti upevňovaly bezpečný pohyb – na zahra-

dě, při hře i pohybu mimo školu.

V průběhu celého léta s námi děti sklízely plody rostlin, o které 

se na naší zahradě svědomitě staráme. Kromě jahod, malin, rybízu, 

angreštu, rajčat, cuket nám letos poprvé vyrostl na zahradě meloun. 

Doufáme, že stihnou všechny jeho plody i dozrát :).

Jak se říká… něco skončí a něco nového začíná, a to budoucím školá-

kům, kteří měli možnost užít si poslední dny v mateřské škole, než 

usednou do školních lavic a začne jim nová životní etapa a především 

povinnosti. Především první měsíce nového školního roku jsou pro 

některé děti adaptačním obdobím – tím máme na mysli naše nové děti 

ve třídě Včeliček. V rámci adaptačního programu školy se nově nastu-

pující děti mohly pozvolna seznamovat s režimem, prostory, pravidly 

školy a především se svými vrstevníky, během posledního prázdnino-

vého týdne. Děti i s rodiči nás mohly navštěvovat dle libosti a chutě.

Mateřská škola má letos opět nabitý program plný divadel, návštěv 

městské knihovny v Litomyšli, projektových dnů a školních akcí. Spo-

lečně podnikáme výpravy po okolí MŠ, pozorujeme změny v přírodě, 

sbíráme přírodniny a učíme se být dobrými kamarády. Hned z kraje 

školního roku jsme se se třídou Berušek zúčastnili akce „První gól“, 

kde si děti v družstvech zasoutěžily a zahrály fotbal. Také nás přijelo 

navštívit dětmi velmi oblíbené divadlo „JOJO“ s představením: „Lesní 

školka“. Příběh dětem ukázal, jak a proč je důležité spoléhat na své 

vlastní smysly a jak se díky nim neztratit v lese…

Jako i předchozí školní roky, i letos budeme nabízet pro děti s menší 

potřebou spánku odpolední volnočasové aktivity. Letos jsme ke kaž-

dému dni v týdnu přiřadili aktivitu. V pondělí se děti mohou těšit na 

vyrábění v „Šikovných ručičkách“, v úterý děti čeká výtvarné „Kouzelné 

tvoření“, ve středu potrénujeme jazýček v „Logohrátkách“ a ve čtvrtek 

si zahrajeme „Kooperativní hry a deskovky“. I nadále se celoročně za-

pojujeme do dlouhodobých projektů „SOKOL“, „Celé Česko čte dětem“, 

„Přírodní zahrada“ a „eTwinningové mezinárodní projekty“.

Školní rok teprve započal a už máme důvod k radosti. Ve výše uve-

deném mezinárodním projektu naše paní učitelky Terezka Straková ze 

třídy Včeliček a Anička Prudká ze třídy Berušek získaly národní oce-

nění neboli „eTwinnning National Quality Label“. Toto ocenění získaly 

na základě realizace mezinárodního projektu „Poznáváme zvieratka 

a zvířátka“ ve spolupráci s Popradskou mateřskou školou. Obě 

třídy jak Berušek, tak i Včeliček se aktivně zapojily. Nyní čekáme na 

předávání ocenění, tak nám držte palce. :)

Podzim klepe na vrátka a s ním i první akce pro rodiče s dětmi. 

Uzamkneme zahradu, posvítíme skřítkovi „Krásňovískovi“ na cestu 

a vyprovodíme ho do postýlky, kam se na zimu zachumlá. Podaří se 

nám vyprovodit skřítka k zimnímu spánku? To si povíme příště…·
Krásný podzim Vám přeje kolektiv 

mateřské školy



P
OD

ZI
M

N
Í 

LU
ŠT

ĚN
Í

P
OD

ZI
M

N
Í 

LU
ŠT

ĚN
Í

P
OD

ZI
M

N
Í 

LU
ŠT

ĚN
Í

P
OD

ZI
M

N
Í 

LU
ŠT

ĚN
Í

Vylušti zašifrovaná slova a napiš je na řádek  vedle.

V lese žije šikla.

Ze stromů padá slití. 

Právě máme roční období zimdop.

Jedna z barev podzimu je žoranváo.

Na podzim můžeme sbírat nyštaka.

v září začíná lakoš.

Zakroužkuj první a poslední písmeno abecedy. Postup-
ně propoj všechny písmena od prvního k poslednímu. 
U dráhy si nezačárej písmena ani ježka.

Nakresli ježkovi do misky co rád jí.

Dostane se veverka pro žaludy?

Nakresli kolem lišky co nejvíce věcí, začínajících 
na písmeno L.

A
T

M
F I Ž P R

Z
O

D
Ť G ĎJ

H
Ř B X C Ň

L U

Y N Č
E

Q W
CH

K V

1 2 

5 3

4



VÝSLEDKY VOLEB 
Pardubický kraj
Počet voličů v seznamu 346

Odevzdané obálky 131

Platné hlasy 131

Volební účast v % 37,86

Kandidátní listina počet hlasů

Koalice pro Pardubický kraj 32

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 29

ANO 2011 22

3PK – Pro prosperující Pard. kr. 13

STAČILO! (KSČM, ČSNS, ČSSD) 9

SPD, Trikolora a PRO 9

ODS a TOP 09 9

Česká pirátská strana 5

DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3

1/3 Senátu PČR I. kolo
Počet voličů v seznamu 346

Odevzdané obálky 121

Platné hlasy 120

Volební účast v % 34,98

Kandidát počet hlasů

Kortyš Michal 46

Šimek David Mgr. Bc. MBA 29

Štěpánek Petr Mgr. 13

Severa Pavel Mgr. 10

Míčová Milena Mgr. 9

Blaško Hynek Ing. 7

Havíř Pavel MUDr. 6

1/3 Senátu PČR II. kolo
Počet voličů v seznamu 345

Odevzdané obálky 61

Platné hlasy 61

Volební účast v % 17,69

Kandidát počet hlasů

Kortyš Michal 33

Šimek David 28

08

LÉTO V CIKOVĚ NA 
MOTOKROSOVÉM ZÁVODIŠTI

V letošním roce měl Autoklub v AČR Horní Újezd naplánovanou pouze jednu 
akci, kterou bylo Open mistrovství ČR sajdkár a čtyřkolek. 

O tomto sportovním podniku jsem psal v minulém vydání Hornoújezdského 
zpravodaje. Ovšem ani v létě jsme úplně nelenošili. Na závodišti se uskutečnily 
dvě, vlastně tři privátní akce.

Na přelomu července a srpna se konala dvě soustředění dětí a mládeže v mo-

tokrosu, kde se mladí jezdci zdokonalovali ve svých dovednostech ovládat své 

motorky. První soustředění bylo pod vedením trenérů z FFM Academy a druhé 

bylo v režii Zejax teamu z Chrudimi. Obě dvě soustředění měla velice pěknou jez-

deckou účast. Pořadatelé se v prvním případě museli poprat s blátem na trati. Ve 

druhém případě přišlo na řadu kropicí zařízení. Všichni, jak jezdci, tak i pořadate-

lé doufají, že se tyto akce v příštím roce zopakují.

Třetí akcí byla návštěva klientů z denního stacionáře z Litomyšle, kterým jsme 

poskytli zázemí závodiště. Poděkování patří i rodině Kohoutových z Litomyšle, 

kteří zde měli ukázku jízdy na motokrosových motocyklech. Myslím si, že to byla 

velice úspěšná akce, která se musela líbit.

Do dalších dnů, kromě několika pravidelných tréninků, již neplánujeme žádné 

akce, a tak nám zbývá řádně upravit trať a připravit se na příští rok, kdy bychom rádi 

uspořádali další sportovní podniky a čeká nás také velice populární traktoriáda.· Václav Severa



LÉTO V TJ HORNÍ ÚJEZD

Po konci jarní sezony nastal čas pro regeneraci hřiště  
a drobné úpravy v areálu. Jako největší letošní akci  
jsme si naplánovali regeneraci a pískování hřiště. 

Na tento projekt jsme obdrželi dotaci od Pardubického kraje ve výši 
70.000 Kč, která pokryla téměř polovinu vynaložených nákladů. Akci 
prováděla společnost Eurogreen a spočívala v první fázi v postřiku 
proti plevelům, který v některých místech zabral více, v někte-
rých méně. Druhá a hlavní fáze bylo samotné pískování, kterému 
předcházelo vyčesání stařiny, aby zdravý trávník mohl lépe růst. Na 
hřiště se následně rozvezlo více než 60 tun písku, který byl zapraven 
sítí. Poslední částí bylo provzdušnění a zarovnání brankovišť, které 
jsme následně doseli. Hřiště nyní lépe drží vodu, takže nemusíme 
tak často kropit. I přes drobné obavy trávník krásně zhoustl a my-
slíme si, že je na novou sezonu dobře připraven. V rámci kropení 
bychom v budoucnu rádi pokračovali s dalšími kroky – intenzivně 
pracujeme na projektu vrtu, který by nám zajistil zdroj vody i v suš-
ších obdobích, kterých bude v následujících letech jistě přibývat, 
a do budoucna bychom rádi i automatickou závlahu trávníku. Oba 
zmíněné projekty ale závisí na vhodném dotačním programu, bez 
kterého bychom nebyli schopni akce realizovat.

Rozhodli jsme se také vyměnit část laviček na hlavní tribuně. Při-

bližně třetinu dřevěných prken vyměníme za plastová – bezúdržbo-

vá. Na stávající lavičky prší, chumelí, svítí slunce, a tak jejich kvalita 

klesá a náklady na údržbu rostou. V plánu bylo vyměnit i plot u řeky, 

to se nám zatím bohužel nepodařilo, ale pořád je to hlavní nefotba-

lový cíl na podzim.

Krátce po pískování jsme uspořádali další ročník dětského spor-

tovního dne. Každý rok očekáváme kolem 60 dětí, letos ale přišlo ne-

uvěřitelných 83 holek a kluků. Čekalo na ně 20 disciplín – střelba ze 

vzduchovky, florbal, fotbal a nově longboard nebo virtuální realita. 

Po celé odpoledne byl k dispozici skákací hrad. Každé dítě si odneslo 

odměnu a vyhlášeni byli i nejlepší závodníci ve třech kategoriích. 

Skvělá akce s historicky nejvyšší návštěvností. Myslím, že spokojeny 

byly jak děti, tak i pořadatelé.

I letos jsme uspořádali večerní turnaj v nohejbale, ve kterém se 

utkalo 11 hráčů. I přes skromnější účast se turnaj povedl a budeme 

se ho snažit v dalších letech uspořádat znovu.

Pojďme k mužstvům – již tradičně zahájili jako první svoji přípra-

vu muži. Změna proběhla na trenérském postu, kormidla se ujmul 

pan Edvard Portlík, asistenty mu budou Pavel Havlík a Vašek Mo-

tyčka, vedoucím zůstává Roman Chadima. Z dorostu přišli Honzové 

Kusý a Mlejnek. Ročníkově přešel i Jirka Večera, který se ale rozhodl 

vrátit se do Dolního Újezdu. I přes nemalou snahu se nám žádná dal-

ší posila nepodařila sehnat. Hlavní problém z jara trvá – tréninková 

morálka není valná a máme obavu, že to bude znát i v zápasech. Bez 

tréninku to prostě nejde. Tradičně se muži (s podporou dorostenců) 

zúčastnili Újezdského poháru, kde se umístili na 5. místě. Příští rok 

se Újezdský pohár uskuteční u nás. V 1. kole poháru OFS jsme v im-

provizované sestavě podlehli Čisté a z poháru vypadli. První mistrá-

ky se nám nepovedly – prohráli jsme jak s Vendolím, tak i v Dlouhé 

Loučce a s Pomezím. Ani v derby proti Sebranicím nestačil zlepšený 

výkon na body. Tradičně máme starty slabší, ale v dalších zápasech 

by to už chtělo zabrat a vybojovat body.

Dlouho jsme intenzivně řešili soutěž pro dorostence – chtěli jsme 

pokračovat v krajské soutěži, nicméně krajský fotbalový svaz se 

z důvodu nepřihlášení několika mužstev rozhodl tuto soutěž zrušit 

a rozdělit krajský přebor na dvě skupiny. Při pohledu na mužstva, 

která ji budou hrát (Svitavy, Moravská Třebová, Česká Třebová nebo 

Lanškroun) jsme se rozhodli tuto soutěž nepřihlásit. V OFS Svitavy 

se letos bude hrát dorostenecký fotbal zase jen 8+1, což je taková 

z nouze ctnost – lepší než nic, ale dorostenci už potřebují velké hřiš-

tě, protože jejich následný přechod do mužů je pak komplikovanější. 

Intenzivně jsme diskutovali s OFS Chrudim, jestli by nás nevzali do 

jejich okresního přeboru, kde budou hrát klasický jedenáctkový 

fotbal. Naše žádost byla nakonec úspěšná a naše dorostence tak letos 

čeká dost výletů za krásami Chrudimska. Opět v našem dresu uvidí-

te i kluky z Morašic a Sebranic a na střídačce Jirku Kučeru, Kamila 

Prokopa a také Miloše Kopeckého z Morašic. Dorostenci vstoupili 

do nové sezony těsnou prohrou se souklubím Prosetín/Holetín, 

následovanou další prohrou s týmem Chrast/Rosice. První výhru si 

dorostenci připsali v Nasavrkách, kde porazili souklubí Nasavrky/

Miřetice.

ŘÍJEN 2024 09

↑ Újezdský pohár



MUŽI
NE 27. 10. 14:30 Boršov

DOROST 
NE 27. 10. 12:00 Chroustovice/Vraclav

STARŠÍ ŽÁCI  HÚ + Čistá

SO 26. 10. 10:00 Koclířov

MLADŠÍ ŽÁCI HÚ + Morašice

NE 3. 11. 10:00  Borová (hřiště Morašice)

ROZPIS ZÁPASŮ NA DOMÁCÍM HŘIŠTI

Starší žáci se po loňském druhém místě v dobrém rozešli se Sebra-

nicemi a letos budou hrát v souklubí s Čistou za podpory morašic-

kých hráčů. Celkem nás čeká 7 soupeřů a domácí zápasy budou hrány 

jak u nás, tak i v Čisté a Morašicích. Na podzim nás čeká 10 kol, další 

4 na jaře a následovat bude nadstavba.

Mladší žáci pokračují v zajeté spolupráci s Morašicemi. Okresní 

přebor mladších žáků letos bude hrát 11 mužstev, což je o 4 více 

než vloni. Mladší žáci budou hrát dvoukolově každý s každým (11 

kol podzim, 11 kol jaro). Vedení týmu zůstává stejné – trenérem je 

Pavel Beneš, vedoucí Iva Kvapilová. Žáci absolvovali několik přáteláků 

(Rudoltice, Krouna) a dokonce i jeden meziokresní turnaj. Přípravu 

si žáci zpestřili přespáním v kabinách. V prvním mistráku starší žáci 

porazili Sebranice, mladší prohráli těsně v Bystrém.

Starší přípravka trénuje pod vedením Honzy Kmoška a Fandy 

Bartoše a pilně se připravují na svých 7 turnajů. Starších elévů máme 

dostatek, takže odehrají soutěž sami. Jiná situace je v přípravce 

mladší – silný ročník přešel o kategorii výš a z loňského týmu nám 

zůstali 3 hráči. Ty doplní 5 dětí, které přechází ze školičky. I tak by to 

byl hraniční počet, proto jsme se pro letošek dohodli na spolupráci 

s Morašicemi, kde budeme působit ve společném souklubí. Mladší by 

mělo čekat 6 turnajů a jeden zápas se Sebranicemi.

Školičku dělíme na starší a mladší. Starší školička je pro děti od cca 

čtyř let a je to vůbec nejpočetnější skupina fotbalistek a fotbalistů, 

kterou na našem hřišti můžete vídat. Na trénink jich chodí vždy přes 

10, poslední dobou i více než 16. Mladší školička (cca do 4 let) trénuje 

ve stejném termínu a pravidelně ji navštěvuje kolem 6–10 dětí. I přes-

to, že je organizace tréninku vždy náročná, tak je radost vidět děti, 

které sport baví.

Všichni zájemci o pohyb jsou zváni, do všech kategorií nabíráme 

nové hráče. Přijďte na jakýkoli trénink a hned se můžete zapojit. 

Stačí jen sportovní obuv a pití.

Dalšího úspěchu dosáhla dvě naše děvčata, která byla opět vybrá-

na do výběru krajského fotbalového svazu. Tentokrát pro přátelské 

utkání s hráčkami AC Sparta Praha, které absolvovaly soustředění 

v Ústí nad Orlicí. V kategorii U11 nás reprezentovala Terka Veselíko-

vá, holky z našeho kraje po vyrovnaném boji prohrály 2:4. V mladší 

kategorii U10 si zahrála Miri Vomočilová a se svým týmem slavila 

vítězství 8:4. Velký podíl na výhře měla právě Miri, která do spar-

ťanské branky vstřelila 3 góly. Jsme rádi, že to holkám kope a jsou 

stálými oporami krajských výběrů.

Dovolte mi pozvat všechny příznivce hornoújezského fotbalu na 

zápasy našich mužstev, přijďte podpořit naše fotbalistky a fotbalisty 

v podzimních bojích o body. Seznam domácích zápasů jednotlivých 

kategorií naleznete níže.
Starší přípravka střídá lepší výsledky s horšími, v drtivé většině 

turnajů se jim daří končit v lepší polovině. Náš druhý domácí turnaj 
byl kvůli spodní vodě odložen a o náhradním termínu se jedná. 
Stejně tak se bude dohrávat i předcházející turnaj, který byl zrušen 

kvůli povodním.

I mladší přípravka začala svoji sezonu velmi dobře a holky a kluci 

předvádí bojovné výkony. Domácí turnaj na Horňáku jsme suve-

rénně vyhráli. V případě výpadku starších hráčů jsme schopni je 

nahradit i mladšími hráči, kteří tak sbírají cenné zkušenosti. 

Aktuální informace a rozpis všech utkání naleznete na 

www.tjhorniujezd.cz.· Jan Beneš

10

HORNOÚJEZDSKÝ ZPRAVODAJ    Noviny obce Horní Újezd u Litomyšle, periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 4× ročně, náklad 200 výtisků. 
Vydává Obecní úřad Horní Újezd, 570 01 Litomyšl, IČ: 00579521, tel.: 461 631 166, e-mail: starosta@horniujezd.cz, web: www.horniujezd.cz. Redakční rada: Markéta Prokopová 
(vedoucí), Mgr. Marie Horváthová Janoušková, Ludmila Krásná, Pavla Severová. Evidováno ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 12058. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Grafická úprava: Kamila Severová, Tisk: Tiskárna Osík, Petr Dvořák, tel. 461 618 111. Uzávěrka příštího čísla 25. 11. 2024.

↑ Turnaj mladší přípravky ↑ Regenerace hřiště


